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Do konce roku 2008  zákon o dani z přidané hodnoty případy, kdy plátce
přeúčtovával služby od DPH osvobozené (např. poštovné při zásilkovém
prodeji zboží) jiným osobám a požadoval za ně   úhrad
u,   

           považoval za plnění osvobozená od daně, pokud byly přeúčtovány 
maximálně v ceně jejich pořízení.
 
Jestliže knihkupec
 
zaslal poštou zákazníkovi
 
knihu za 545 Kč (500 Kč + 9% DPH)a za poštovné zaplatil 55 Kč, pak částka
poštovného ve výši 55 Kč byla od daně osvobozena a zákazník za knihu
včetně poštovného zaplatil 600 Kč.

            S účinností od 1. ledna 2009 však zákon samostatné
přeúčtování poštovného osvobozeného od DPH již   neu
možňuje. Pokud plátce DPH dodává zboží poštou a nakoupená
poštovní služba je jeho nákladem, musí zakoupenou poštovní
službu zahrnout do základu daně u dodání zboží jako vedlejší
výdaj s jeho dodáním související a z tohoto základu odvést daň.

Ná
š knihkupec 
stanoví
 

 1 / 2



Daň z přidané hodnoty u poštovného

Napsal uživatel Eva Horčičková
Pondělí, 07 Září 2009 07:51

základ daně 
jako součet ceny knihy a poštovného (500 Kč + 55 Kč) , z 555
korun odvede 9% DPH ve výši 50 korun a zákazníkovi naúčtuje
605 korun. 

            V případě, že by knihkupec poštovné do
základu daně nezahrnul a poštovné by fakturoval
samostatně, musel by z jeho hodnoty odvést daň.
Sazba daně by ovšem činila 19%,protože poštovní
služby nejsou uvedeny v příloze č. 2, která obsahuje
služby u nichž můžeme použít sníženou sazbu DPH, 

     

 Ing. Vladimír Opatrný

daňový poradce
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